
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 333/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Installazione dissuasori di sosta in Via XX Settembre.



IL DIRIGENTE

Premesso  che  sono pervenute a questa U.D.  varie  richieste di intervento per l’installazione di dissuasori
della sosta, sul lato sinistro di Via XX Settembre dove, la presenza di veicoli in sosta “selvaggia” nel vicolo
pedonale di Via Caserma Lucana, crea notevoli inconvenienti e arreca pregiudizio alla fluidità e alla sicurezza
della circolazione anche veicolare, occultando e inibendo, la circolazione pedonale;

Considerato che:

- il presidio della zona, da parte del Corpo di Polizia Locale durante tutto l’arco della giornata, in particolare
nelle ore serali-notturne, per le innumerevoli attività che gli stessi agenti sono chiamati a svolgere su tutto il
territorio Comunale, in particolare nelle ore serali-notturne;
-  la scarsa offerta di posti auto in loco rispetto alla richiesta e la presenza di attività economiche rendono
particolarmente appetibili detti punti per l’effettuazione di soste intralcianti e/o pericolose di breve e media
durata;

Ritenuto  pertanto opportuno, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità, adottare provvedimenti
permanenti per evitare l’uso arbitrario della sosta dei veicoli e consentire la regolare circolazione pedonale,
provvedendo alla installazione di dispositivi stradali (dissuasori della sosta)  per impedirne il parcheggio;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli  artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n° 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n°
495/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E 
Per le  motivazioni  espresse  in  premessa e  che qui  si  intendono tutte riportate  quali  parti integranti e
sostanziali del seguente provvedimento: 

 quale  impedimento  materiale  alla  sosta  abusiva,  l’installazione  di  paletti fissi  “DISSUASORI  DELLA
SOSTA”,  in Via  XX  Settembre  intersezione  (lato  sinistro)  vicolo  Caserma  Lucana,  (come  riportato  nella
planimetria allegata).

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di Segnaletica Stradale ciascuno secondo
le proprie competenze è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza.

                  IL DIRIGENTE
                                                                                                               (Ing. Giampiero Cautela)


	IL DIRIGENTE

